
Rámcová smlouva o spolupráci  
 při organizování dopravy turistických autobusů v Kutné Hoře 

  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a podle 

 § 61 z. č. 121/2000Sb., autorský zákon, v platném znění  
 
 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Zhotovitel:   Ladislav Šorčík, Ing. 
    se sídlem: Na Vítkově 683, 284 01 Kutná Hora 

 IČO: 04799461 
    bank. spojení: mBank S.A., organizační složka  
    č. účtu:  670100-2213449660/6210  
 

kontaktní e-mail: ladislav.sorcik@gmail.com 
kontaktní telefon: +420 602 169 631 

 
 
 
Objednatel:            Městský úřad Kutná Hora 
                                 se sídlem: Havlíčkovo náměstí  552/1, 284 01 Kutná Hora 
                                 IČO: 00236195 
                       
 
 
Kontaktní osoby objednatele: 
 

, starosta  kontaktní e-mail: @mu.kutnahora.cz 
                                                                 kontaktní telefon: +420
 
 
  



2 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran při naplňování předmětu 

smlouvy.  
 

2. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele dle jeho 
zadání konzultační činnost týkající se organizování dopravy turistických autobusů 
v Kutné Hoře a vývoj softwaru pro organizaci dopravy turistických autobusů.  
  

3. Komunikace smluvních stran bude realizována prostřednictvím kontaktních osob 
objednatele uvedených v čl. 1 této smlouvy. 
 

4. Konkrétní činnost dle této Rámcové smlouvy bude zhotovitel provádět na 
základě  jednotlivých  dílčích objednávek zaslaných objednatelem  v písemné (e-
mailové) formě. V objednávce budou případně konkretizovány bližší podmínky 
provádění jednotlivých činností.  

 
5. Zhotovitel písemně (e-mailem) potvrdí objednateli každou dílčí objednávku do 5 

pracovních dnů od jejího obdržení. Potvrzením objednávky vyslovuje zhotovitel 
souhlas podmínkami uvedenými v objednávce dle odst. 4 čl. II této smlouvy.  
 

6. Za činnost dle této smlouvy se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu 
sjednanou dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné 
informace potřebné k řádnému plnění závazků zhotovitele. 

 
2. V případě, že v rámci plnění smlouvy bude docházet ke zpracování osobních 

údajů, které dle platných právních předpisů podléhají předchozímu souhlasu 
jakékoliv třetí osoby či subjektu, je objednatel povinen tento souhlas předem 
zabezpečit na své náklady tak, aby zpracování dat probíhalo v souladu se 
zákonem 110/2019 Sb.  o zpracování osobních údajů.  

 
3. Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele potřebné technicko- organizační 

podmínky vyplývající z této smlouvy nebo dohodnuté oprávněnými osobami. 
 

4. Objednatel se dále zavazuje předat zhotoviteli potřebné podklady dohodnuté 
oprávněnými osobami, a to v dohodnutých termínech. 

 



3 

 

5. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli plný přístup k programovému 
vybavení a k automatizovanému i neautomatizovanému informačnímu systému 
objednatele v rozsahu nezbytném pro řádné plnění této smlouvy. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o 

veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních 
stran a zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování 
objednatele. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky vyplývající z této smlouvy v souladu s 

příslušnými normami, jakož i s veškerou odbornou péčí a v souladu se zájmy 
objednatele. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli 
porušením povinností vyplývajících mu z této smlouvy.   

 
8. Pokud bude výsledkem plnění dle této smlouvy autorské dílo, zhotovitel dává 

tímto objednateli souhlas s jeho užíváním. Objednatel není oprávněn dát dílo 
do užívání třetí osobě, či osobám. 
 

9. Zhotovitel je oprávněn dílo vytvořené na objednávku užít, nebo poskytnout 
licenci jinému subjektu. 

 
 
 

IV. 
Cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude pro objednatele vykonávat 

činnost dle této smlouvy za vzájemně dohodnutou odměnu vypočítanou dle 
hodinové sazby 500,- Kč bez DPH za hodinu práce zhotovitele. 

 
2. Pokud bude zhotovitel v rámci plnění úkolů objednatele dle této smlouvy 

cestovat mimo obvyklé místo výkonu své práce, náleží mu dle této smlouvy 
odměna ve výši 200,- Kč bez DPH za hodinu času stráveného na cestě. 

 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli jednou měsíčně 

fakturovat činnost vykonávanou pro objednatele na základě objednávek 
prováděných dle čl. II odst. 4 této smlouvy. Činnost, kterou zhotovitel na základě 
této smlouvy vykonal v jednom kalendářním měsíci, bude zhotovitelem 
fakturována po ukončení tohoto kalendářního měsíce. Podmínkou vystavení 
faktury za příslušný kalendářní měsíc je schválení výkazu odpracovaných 
hodin, který je zhotovitel povinen po skončení tohoto kalendářního měsíce 



4 

 

předložit objednateli, kontaktní osobou objednatele uvedenou v čl. I. této 
smlouvy. 

 
2. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího vystavení. 

 
3. Faktura bude splňovat všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.  o 

dani z přidané hodnoty.  
 

4. Odměna bude hrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený 
v čl. 1 této smlouvy. 
 

 
 

VI.  
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy: 
a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále “důvěrné informace”), 
b) mohou zaměstnanci objednatele získat vědomou činností zhotovitele nebo i 

jeho opominutím přístup k důvěrným informacím zhotovitele. 
 

2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu 
stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou 
plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této 
smlouvy. 

 
3. Za důvěrné se nepovažují informace, které: 
a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající  

strana, 
b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, 
d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové 

informace přitom přímo ani nepřímo nezíská od strany, jež je jejich vlastníkem. 
 

4. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z 
jakéhokoliv důvodu a jeho účinnost skončí nejdříve jeden (1) rok po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

 
 

  



5 

 

VII. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel bude v 

prodlení s úhradou odměny zhotoviteli dle této smlouvy delším než 30 (třicet) 
dní. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení odstoupení objednateli. 
 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel poruší své 
povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a nezjedná nápravu ani do 15 ti dnů po 
té, co byl na to objednatelem písemně upozorněn. 
 

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel poruší své 
povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a nezjedná nápravu ani do 15 ti dnů po 
té, co byl na to objednatelem písemně upozorněn. 
 

5. Tuto smlouvu mohou objednatel i zhotovitel kdykoliv písemně vypovědět, a to i 
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 3 (tři) měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
6. Tato smlouva může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran. 

 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo 
nevynutitelné, popř. stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, 
popř. vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy nebo obsahu anebo 
okolností, pro něž bylo takové ustanovení vytvořeno, nevyplývá, že tuto část 
nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. Smluvní strany se pro tento 
případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto 

označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou smluvních 
stran. 
  

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem v platném znění, autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

 



6 

 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a svými podpisy stvrzují, že vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.   
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními  

 
7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění.  
 

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. R/312/23 
ze dne 22.3.2023.  

 
 
 

 
 
V …………... dne ………………         V Kutné Hoře dne ……………  
 
 
________________                                           ______________________________ 

 


